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KOMUNA OBILIQ: OBRIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
0B614-22-9336-5-2-1/C420

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig , Kosové (né vazhdim "Autoriteli
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Haxha Kom SH.P.K., Adresa: Gojbulé, Tel: 044/214/176; Nr. Fiskal 811499898; E-Mail:
haxhakom @ hotmail.com, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike

kornizé pér Punét ¢ riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obilig me numér identifikues: OB614-22-9336-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve (& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Nr. Grupi

1 Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (& blejé artikuj né bazé &

Pree]

késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ € dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vler€suara, (€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimil, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 Esht€ (jang) i/té detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné puné, & pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 04.11.2022 dhe pérfundon me 03.11.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin ¢ punéve do (€ jeté 36 muaj nga koha ¢ Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ckzekutimit (€ punéve do (€ jeté KK-Obilig

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & punéve riparucse jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 120,000.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshié Plus + -
Minus 30%.
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3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Auloriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen¢ [ikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéte
koniraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do 1€ behen né pérputhje me Kushlet ¢ Pérgjithshme dhefose & Veganta t& Kontralés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis

4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizi;

(b) Kushtet e Veganla 1€ Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Konlratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérlshiré Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendil 1€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

3.1 T gjitha komunikimet me shkrim g& kan@ (& b&jné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet i@ dérgohen me posté, mesazh, tclefaks, faks, email ose (@
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértelim (€ pranimit (& saj, ai duhet (a thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kifrkojé vértelim (&
pranimit & komunikatés s€ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (8 gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontrat€ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoltimin e tillg, pélgimi, miratimi, cerlifikata apo vendimi do (& Jelé né formé €
-n " ezl ]

shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "virtetojs", "miraloj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i Lillé nuk duhet 1& mbahel apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shié pérgatitur né gjuhet Shqipe1 né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
nj€ origjinal pér Kontraktuesin,

1 Gijuha do té jetd gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né k&3 tender.




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktorin

Emri: Xhafer Gashi - .
S Qbr‘! SI’\QLQ“ '

Pozita: Zyrtar Pergjegjes i Prokurimit Pozita: Ko i _la L) i /2. £ r

Nénshkrimi: ‘ Nénshkrimi: 4

Data: Data:

Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thot¢ marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sic 8shié
shénuar né formularin ¢ kontrat¢s 1€ nénshkruar nga paltt, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kété dhe (@ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ni 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (8 cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kirkon
qé & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé {8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né lormularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) €shie palé né kontratg dhe &shig i obliguar (& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (&
marré shumén sipas marréveshjes me kontra(@.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shie njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ krycrjes sé punéve dhe per € gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimif” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria périshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetel yera
qé nevojiten pér kryerjen e puniéve (& kontraktuara gé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjct, informatal ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteli Kontraktues
pér kryerjen ¢ punéve 1& kontakiuara.
1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,

1.10 “KVK?” do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jang 1& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes @ cilés Kontrakluesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj tc njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta {ransferojé kontralén
ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kisto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontrakluesit, t& shumave q¢ duhet € paguhen ose & do &
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rasl (€ dhénies s& (€ drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit per & kérkuar pagesén nga ndonjé
person (etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirejé Kontraktuesin nga
obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontraiés q& tashmé Eshté realizuar ose piér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion Yetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide velém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese & kontratés sé tij njé pale € e,

4.2 Elementet ¢ kontralés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te olert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontralés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do (a lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta niése nuk
léshohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé
néénkontraktuesil ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund
siguroj, ku ¢ konsideron si (€ nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorél.

4.4 Konlraktucsi &shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (& vet si dhe (& agjentéve
ose 1& punésuarve, né (€ njgjtén ményre si po (€ ishin akic, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve (& (ij
ose punétoréve (€ tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit (€ ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesil nga
ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim (& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até (&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjéhers e
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime € Auloritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve (¢ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisg sé& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (& specifikimeve
dhe dokumenteve (jera (€ kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tiera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve Ljera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas l&shimit (¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen auloritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1@ kontratés,

5.2 Pérveg nése €shié e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé 1 jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet 't kemunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoriletit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotsuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim 18 miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé delekt (€ saj.

Neuni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave (& pércakiuara né kéto Kushte (¢
pérgjithshme.

6.2 Konltraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt (& vendosur né dispozicion (€ Uij né gjendje (&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit
& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté (& drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimel gé rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ (j.

Neni 7 Ndihuna lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve
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dhe informatave mbi zakonel, urdhiraté apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t& cilat mund (& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 NE bazt (& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 18 béjé @ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet nevojshime, duke
pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe Autorilel
kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Komtraktucsi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi
konsideron sc kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontralés, ai, duke ju ckspozuar
dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njofiojé autoritelin kontraktues pér kité duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezutlohet pisr shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet U1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i (ij, & aférmit e Lyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashw i respekiojng
dhe 1€ veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t’i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do &
publikoj& osc shpalosé asnjé detaj (& kontrais pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoriletit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (& fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit 1@ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do (€ siguroj gé (€ gjitha punét q& aifajo do @ bije, si dhe riparimin ¢ defckieve giaté realizimit &
punimeve do (€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, melodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale &
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontrakara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoflé se per kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators 1& llojeve (& ndryshme, vinga, kamioné (&
llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré gé 1€ mos démtoj kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontrakiuesi do (& jelé pérgjegjis pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (& identifikuara né tender ¢ tij, pér L& kryer puni
ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj gdo
zévendEsim @ propozuar t€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése, osc karakteristikat
Jan€ né thelb (¢ barabarta ose mé € mirg se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
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10.1 Kontraktuesi do t&, jo € voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakues me siguri pér
ekzekutim (€ plot€ dhe & mirc 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do ti
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér glarédo humbjeje qé &shié pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe 18
duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit (& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshén.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do (& jelé nd formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa (€ lg&shohet Cerlifikata ¢ Korrigjimit & Defektove, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhel (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund 1& periudhés garantucse &
defekieve né shumat e pércakiara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jang pér shkak (& rrezigeve 1@
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{©) humbje osc démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me
Kontralén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1 1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet U'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢
pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & (11§ atgherd kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

F1.5  NE qofié se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit 1& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga {itimi i kontrakluesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ci dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do {¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qge do i zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (&
komtraktwara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit.
Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktvar ng KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do & siguroji
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit t€ 1ill¢, duke perfshiré ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do 8 zvogéloj ose t& rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 8 pérfshiré né programin ¢ punimeve
nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e neglizhencés sé
kontrakiuesit gjaté pErpilimit & programit.
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Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket& (€ drejién € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i pérfshiré ni
zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave € autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés st ckzekutimit dhe do @& jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 18 (ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humhbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marr€ (€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (&
siguruar q€ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jel@ pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e 1ij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jang t& nevojshme pér
zbalimin e duhur (& detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjel e
komunikimit (€ (lla si rrugél, hekurudhat, rruge vjore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marré parasysh kultzimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecamé (€ cilén Kontrakluesi e konsideron t& nevojshme, ose &shig kérkuar nga Auloriteti
Kontrakiues me qéllim € mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 18 bartel ne shpenzime (2
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakesi duhet & njoftojé
Auloritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q€ ai synon t& ndirmarré para se kryej ato. Riparimel e démit t¢
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do ¢ jet& né shpenzime 1€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngrije t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe dalés sé fundit (& vérletimit &
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes 18 Datés sé [illimit dhe né
fund & periudhés s¢ Korrigjimit & Defektleve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nise
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori dulet 1€ fillojé punimet sa mé shpejt q¢ Sshié ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do (& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim
me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (€ Projektit, dhe do (& plotiésoj
alo brenda afatit kohor 1€ specifikuar né Nenin 2 & Formularit (& Kontratés.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Konlraktuesi mund & kérkoj€ zgjatje 1€ periudhiés sé ekzekulimit nése realizimi i kontralés sé (ij vonohet, ose
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pritet se do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i plotésojié obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda i5 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keié vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues s¢ ka pér qéllim (€ bEjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka &
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesil dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh 1 jep Autoriletit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé &8 mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Koniraktues do i fejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimil nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose ta informojé Koniraktuesin g€ nuk i éshié dhéng e drejla pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjesiné ¢ j nuk arrin Ui dorézojé ndonjié ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti koniraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
{jera (€ tij sipas kontraiés, do (€ kel€ (€ drejlé, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale (& pérfundimit, 't marré démet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité (& vlerds sé punéve 1@
pa dorézuara derl né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale & porosise. Auloriteli Kondraktues mund & zbresi
démet e likuiduara nga pagesat le cilat duhet ti behen Konyrakluesit. Pagesat ¢ démeve & likuiduara nuk do &
prekin delyrimet ¢ kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & punéve né (érési, démet ¢ likuiduara 8
parapara né paragrafin 19.1 do (€ llogariten né bazé t& vlerés totale (& porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka ftuar (& drejtén € kérkojé sé paku 10 % (& verés s¢ porosise ai mundet, pasi (a
njofiojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te nd€rpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 1¢ ket & drejlé pér kompensim; dhe
- & hyj€ n€ nj€ kontralé me njé palé € treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do &
paguhet pér kEE pjesé (& konlratés. Kontrakiuesi giithashtu do & jet& i detyruar & paguajé koston plotésucse
dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- le konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n€ k&€ rast Kontraktuesi nuk do té kelé (& drejté pér kompensim, Kontraktuesi
gjithashtu do (& jet& i detyrvar 1€ paguajé koslon plotésuese dhe démet ¢ shkakwara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autorileli Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ki rast Kontrakluesi
nuk do € kelé (€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do (& jetd 1 detyruar (& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij; dhe
- l& njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelije & keqe & Opcratorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, 1& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- le njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1& kege (& Operatorit Ekonomik

dhe kérkon nga nga Auteriteti Kontraklues i pérmendur ge (& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
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10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké€ rast Kontraktuesi nuk do (€ ket® & drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do 8 jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakluara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

&) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢
punétoréve (€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara st dhe urdhrat dhiéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe [urnizimet e
dorézuara dhe 1€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogariljen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkrehen nga Autoriteli Kontraktues dhe
& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @& komunikojé
piképamjet e lij ndaj Autoriletit Kontraktues né afat prej 15 dit€sh pas dalés né (€ cilén jané regjistruar te dhignat apo
deklaratat kundérshiuese. Nése Koniraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose & paraqesé piképamijet e tij brenda
periudhés sg lejuar, do (& konsiderchel se Kontrakluesi pajiohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi
mund 18 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (& b&jé ose (& marr njé kopje &
shénimeve & cilat ai | konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajlur
regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené n€& pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelel,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt 1 njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi (ek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet i referohet numrit e kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i
tiI€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti
kontrakiues se plotésojné kérkesat piér kELE pranim para se (€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuvar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérlshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ate mund 1€ refuzohen dhe duhet ¢ z€vend&sohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjié
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesil mund (i jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé
malerialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auwtoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projekeir”, 18 cekur né KVK, i cili do & jet@ pérgjegijés per
mbikéqyrjen e ekzekulimit & punéve gjaté (Eré kohts, duke filluar q& nga dita e paré ¢ {illimitl & punéve e deri né
skadimin e periudh@s garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 QEllimi 1 mbikéqyrjes €shié 1€ konlrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (€ pérdorura né pajtim
me specilikimet eknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do L€ sigurcjé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
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plotésisht véshtirésite q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lejohet & & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € ket€ (€ drejté, ose nga velé ose agjentit e (ij, e & inspekiojé, kontrellojé, masté dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe € kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té gfargdo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré Q€ & péreaklojé
nésc komponentél, matertalet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do ¢ béhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimil, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (& specifikohet né
kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoltoj¢ Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kété.

22.6 Nése Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé deklaraté
per piképamjet ¢ Lij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues osc
Kontraktuesi mund 1€ kérkojné q€ kélo teste t& pérsériten né 18 njgjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, Té gjitha raportet ¢ testimit do (i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do ('i komunikojé rezultatet e kédtyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezullatet e ri-testimit do 1&
Jjeng pérlundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& barlet nga pala piképamja ¢ (8 cilit déshmohet se éshts gabim nga ri-
Lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qoll& se aifajo viéren ndonjé gabim
apo 1éshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund € ndikojn& me vone né kualitetin ¢ punive.

23.2 Nésc Menaxheri i Projeklit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin alo ne skica apoe ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui cvitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrale vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak (e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme (é pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén nj§ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data & (& cilén pagesa duhet (& ishie birg, deri né datén kur pagesa
éshié béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢gmim nuk do (& paguhen nga Auloriteti Kontraktues
dhe do (€ konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimel tjera né Kontraté.
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24 .4 Pagesat ge duhet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogaring bankare (& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. { njéjti formufar, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autorilcti kontraktues kryen blerje né emér 1& autoriteteve 8 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimel ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimel e Nenit 24.2 kontrakiori mund
(& informojé AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund (€ ndalojé auteritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe (&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé (€ nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve g
duhet t€ kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogariwr ¢mimin e kontratés.
Kontrakluesi do € paguhet pér sasiné ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramas@s dhe Parallogarist pér ¢do artikuli.

25.2 Né rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét ¢ krycra
nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktivitcicve né
bazé (€ & cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg,
Kontrakluesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara ng KVK nga data
e cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar né nji lormé (&
pranueshme peér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbelet né fuqgi
deri sa & bhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduklohel né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimel ¢ tiera 18
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie shig pérdorur ng
kété ményré me furnizim (€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26,3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesat pérndryshe pér shkak @ Kontrakiuesit,
pas orarit (& perqindjeve & pérfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t¢ ndalel nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (@ré (& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés lotale te kontratés origjinale. Kontraktucsi mund (&
zévendiésoj paraté € mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit le deklaratés s&
llogarisé pérlundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore 1& ¢mimeve (& vlerésuara (& punive (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vEretuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontroliojé punén e kryer (& kontrakiuesil pér 1€ vérletuar cilésing ¢ punits dhe
viédrteton shumén qé duhel £°1 paguhet kontraktuesit.
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28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do & pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektil.

28.4 Vlera e pundés s& pérfunduar périshin:
a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés n& Paramasé dhe
Parallogari & €shté pérfunduar; ose
b. NE rast & kontrat€s paushallé, vlcra ¢ punés s€ ekzckutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& perfunduar p&rfshin vlersimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakivesi jo mg voné se 90 dit€ pas Igshimit 1& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshletése qé tregojné né
detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé¢ bashku me (€ gjitha shumat ¢ mélejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeklit (& pérgatis deklaratén e
logaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérlundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxberi i Projek(it do & pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit le shumave te paguara paraprakishlt nga Aultoriteti Kontraklues dhe i t& gjitha shumave &
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t¢ léshoje tc auloriteti kontraktues ose te p&rfagqésuvesi i tij i aulorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktucsi duhet (8
nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar (& punés sé
realizuar sipas koniratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje (& nénshkruar & Menaxherin e Projekdit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit c specilikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri 1 Projektit urdh&ron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testel né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur deflekt,
() Kontrakiuesit (jeré, auteritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(&)  Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérietimit pér pérmbushje @
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa tjera pér kryerjen e aktivileleve (€ pungve t& kontrakluara & cilat
pengesa nuk jané pér shkak (& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.
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30.2 Neése nj€ ngjarje ¢ Lillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontrakiues me géflim & pranimit & pérkohshém ose final do 18 béhet né
prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verilikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontrakluesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraklues pér datén né t& ¢ilén verifikimi dhe testet @ tilla mund @
fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose (e riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit (&
duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do ¢ merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur & kené kaluar n& ményré (¢ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet le jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njolluar Autoritetin Kontraklues, pér nj@ certifikaté & pranimit (&
perkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Uilgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimil (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke (héné, nése kjo &ht€ e pershlalshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nd & cilén
sipas mendimit (& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim (&
pérkehshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ j dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderchet s ka léshuar certifikatén né ditén ¢ Fundit 1&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pErkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukwrat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé

mbeturiné apo pengest dhe do (& bEjE ndonjé ndryshim € gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest (e punéve (& cilat
mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe (e cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve (& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do la pérmirsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém,
periudha ¢ defekieve do 1€ vazhdohet velém pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila Eshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktlues ose
menaxheri i projektit do ta njollojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé delekt osc njé dém
brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1& kryejé velé pune, ose 1€ punisojé diké gelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosio te Kontraktuesit,
né 1€ cilin rast kosloja e shkakiuar nga autoriteli kontrakiues do (8 zbritet nga pagesat ¢ prilura ose nga
garancilé q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi éshi€ arritur, nuk éshig né gjendje
qé 1€ marr€ masat ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryejné punén né kurriz 18
Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& € jetd ¢ mundur
Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢
periudhés st pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do (€ jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjdsisé se
defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit (& periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén nit
(& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimel ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tllg g& autorileti kontrakives &
Jjelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & 1&shohet nga autorileti kontraklues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 8 jeng
pérfunduar né ményré 1€ Qlig qé € jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe (e jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh [Eshimin ¢ certifikat€s pérfundimtare, Kontrakwesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbelen
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés prlundimtare (8
pranimit dhe (& cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Nalyra
dhe masa ¢ obligimeve (€ (illa do t& p8rcakiohen duke iu referuar dispozilave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratts, pala e démtuar do t& keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg mmasave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose

b} déme 1€ likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel ¢ rezultojné nga zbatimi 1 masave (& parapara né k&l nen do 18
zbalohen duke u zbritur nga shumat qé duhet '] paguhen Koniraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37  Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Konlraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (€ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

(a) Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t€ menaxherit (€ projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aklivitetin e
punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi pagesal pér shkak (&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i delekieve éshié shkelje ¢ kontrags dhe Kontrakiuesi nuk
arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

() Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve L&
likuiduara mund (& paguhel.

37.3 Kur cilado nga palét kontrakluese njolton Menaxherin e Projektit pér shkelje (& kontratés pér arsye 1€ (jera nga
ato (€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do (&€ vlerésojé a &shié shkelja thelbiésore apo jo.

37.4 Niése per shkak t€ fajit t€ palés sg tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
delyrimeve (& kontratgés, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin e Kontrakwesit do & pérfundoj vazhdimésing ¢
pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q€ €shi€ € mundur. Menaxheri i Projektit do (€ bijé vlerésimin ¢ punés sé kryer
pjestrisht, do 1€ kérkojé nga kontrakiuesi (£ largohet nga zona e punés dhe la IEng até né njé gjendic & mirg.
Menaxheri i Projektit duhel t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoflimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (€ ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimel industriale, g¢rregullimet civile, luliérat,
cksplodimet, @rmeli, zjarret, vérshimel, epidemité elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur punémarrisit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshié ¢ mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaralé me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. NE k&t rast
aplikohien dispozitat si né vijim:

i. Obligimelt dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
s€& pérmbushjes s€ tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart kontraktuesi.

16




REPUBLIKA E KOSOVIS -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

iil. Brenda pesémbidhjete 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund (€ zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté sc kontraktuesi pér njé koh€ (& gjaté ésh(& béré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér ('i kryer
obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dite mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projcktues do (€ léshoi njé gertifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak s¢
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &shié cekur né KVK. Démet sluesé & likuidimit
nuk do (€ aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit 1& Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do & léshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢
porositura, koslon ¢ arsyeshme (& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18 Kontraktuesit i punésuar velém pér
Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (&
konsiderohen (& jen€ prong e Autoritetit Kontraklues nése Konlrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se¢ pamundéschet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjelér jasht
kontrollit 1& Auloriletit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & virletoj kété. Kontrakiuesi do &
siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mg shpejt qé &sht€ ¢ mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do
(& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (€ (ij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat &shié arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t& gjitha pérpjekjet pér (€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshiet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta fajmérojné njéra (etrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nisse cilado
Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjel
kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjcje do 1€ jel@ 30 dit€ nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ amitur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton & pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do (€ jenE (€ lira 18 vazhdojn@ né fazin e
ardhshme & procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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42.2 Niése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh (@ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté (& drejie t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Neése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga f{illimi | procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurde qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit Lc kontratés palét duhet (e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E YECANTA

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@
mbizol&rajné mbi ato 1& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme (8

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés ng KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Neni. Nr.

Ligii i zbatucshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jang né fuqi do (€ zbatohen pér (€ gjitha géshijet qé nuk mbulohen
nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gijuha e pérdorur do & jetéé Shqipe.

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume ¢ Siguris¢ s¢ Ekzekutimit éshtg: 12,000.00 € me afat & vlefshmérisé prej 37
muaj nga data ¢ nénshkrimit te kontratés.

OE, jo m& voné se dita e nénshkrimil (& kontratés, do 1c dorézoj tek Zyra ¢ Prokurimit
njé sigurim pér ckzekutim & ploté dhe & mire (& kontratés,

Siguria ¢ ckzekulimit t€ konlratés do (& jetg né formén e dhéné né PIESA IV E
KONTRATES

Siguria n& pung

[0.2

Kontraktori &shi¢ pérgjegjés pér aplikimin ¢ ligieve pér mbrojije né puné (@
punétoréve t& tij pérveg (jerash edhe duke :

> beré sigurimin e zonave (€ punés pér keyerjen e punéve né ményré 6 sigurt

» duke u siguruar né gatishméring profesionale t& punétoréve,

» duke u siguruar né pérdorimin e drejt (& veglave dhe mjeteve adekuate dhe
funksionale nga punétorit,

» duke obliguar punétorét q& & mbajné uniformat ¢ kompanisé { uniforma
duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né
puné si : rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga natyra ¢ punés
dhe stina, syza mbrojtése, doréza punc ...ctj

» nga barfja ¢ uniformés lirohet velém menaxheri kryesor — drejlori i
kompanis¢ dhe askush jetér nga punétorét ¢ kompanisg, varésisht nga natyra
€ punds & angazhoj punttoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoji (&
duhur pér kryerjen e punéve & nevojshme.

OE obligohet g& pajisjet dhe numrin e punétoreve & kérkuar i keté né vende punishte
gialé gjithé kohés deri né realizim t& projekli.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nga data e fillimit e deri sa & Iéshohet Certifikata € Korrigjimit t& Defckieve, rreziqet
e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa
kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s€ afér,

Pa matt€ parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Kontraktuesit, Kontraktuesi do & mbaji
pérgjegjési € ploté,dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraktues dhe Zyrtarin ¢
prokurimit nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale q& shkaklohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (€ kontratés, kontraktuest do (' dorézojé
Menaxherit 1€ Projektit nj¢ program pér miratim. Programi do (e pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzckutimin ¢ punéve, afatin kohor qé
kirkohet pér dorézim dhe miratim (¢ vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do i
zbatojé, dhe afalin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé se 3 dité
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OF duhet (€ pregadité Planin dinamik mbrenda svazave & kerkuara si né njoftimin pér
kontraté neni 1I-3

OE-duhet t& duhet t& deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik dhe se do
la kryej projektin né afatin ¢ paraparé,

Siguria né vend
punishte

13.1

» Kontraktuesi do (€ keté (£ drejtén & ndaloj qasjen n& vend-punishte pér gdo
person i cili nuk &shié i pérfshiré né zbalimin ¢ kontratés, me pérjashtim &
personave € autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

%> Kontraktuesi do ¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjalé gjithe periudhés
s€ ekzekutimit dhe do t& jel& pergjegjés pér (& marré hapal ¢ nevojshém, ni
inleres 1€ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (@
treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga
kryerja e punéve.

¥ Kontraktuesi do 18 marré @ gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing ¢
tij dhe me shpenzimet e tij, pér (€ siguruar q& struktorat dhe instalimet
ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do t8 joté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimel ¢ tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e
siguris€ le cilat jan€ 1€ nevoishme pér zbatimin ¢ duhur € detyrave ose & me
arsye mund € kérkohen nga Auloriteti Kontrakiues

Ndérhyrja me
trafikun

14.1

Kontrakiuesi do t€ sigurcjé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné dédme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore
dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh
rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mast te veganté (£ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose Eshié
kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me géllim & mbrojlies apo pér (& pérforcuar pjesst
¢ rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se alo
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (¢ njoftojé Autoritetin
kontraktues pér ¢lar€do masa & veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato,
Ripartmet e démit te shkakluara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (€ jeté né shpenzime & Kontraktuesit

Tatimet

15.1

> Kontraktuesi €shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né
perputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

» Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pérfshirg
né ¢gmimin ¢ kontraktuar

»  Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton
s¢ ka ngrigje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datéés prej 28 ditésh
para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit (& pérfundimil (&
punéve.

> Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit (¢ kontraktuar pér
shkak (€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ngé
qolié se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratés.

Kontrakluesi do (€ ndérioj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do (€ kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit,

Kontrata hyn& né lugi diten e nénshkrimit 18 paléve dhe si dité zyrtare péar fillim @
punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve.
Kontrata hartohel né& 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin ¢ Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet (& hartohet menjéheré pas nénshkrimit 1& kontratés por asesi pas
fillimit 1€ punimeve

17.2

Data ¢ pérfundimit e &€ gjitha Punéve do & jeté 36 muanj
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Zgjalja ¢ periudhis
s¢ ekzekulimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonest, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pér qéllim 18 bgjd kérkest plr zgjate (&
periudhiés si realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka & drejié. dhe i jep Autoritelit
Konlraktues (¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu g& (& mund & kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i
lejojé me shkrim Kontrakiuesit kélé zgjatje & periudhiés s¢ realizimit nise mund (&
arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin
qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

Démel e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér & gjitha Pung

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin U1 realizoj€ ndonjé osc t€ gjitha
punét brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté,Autoriteti kontraktues,pa
njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera (& Lij sipas kontatés, do @&
keté (€ drejté,pér secilén ditg q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s kontratés dhe
datés aktuale (& pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25% né dité
& vlerés s¢ punéve (& pa kryera deri né njé maksimum prej 10% (& vlerés totale (&
porosist..

Autoriteli Kontraktues mund té& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (&
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do (& ndikaj né detyrimet ¢
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Aulorizuesit
Operatori Ekonomik fulet né penale nése ka tejkalim (& ditéve. Nése ka tejkalim &
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté ful ng penale atéheré Menaxheri duhet (& jap
njé arsyetim dhe do (€ jel@ pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t8, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Kontrakluesit, i cili
do 1€ mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

*  kushtet e molit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés,
nunrin c¢he lojin e punéloréve (& punésuar né vend-punishie, materialet ¢
furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdheat dhigne
Kontrakiuvesit;

> deklaratat ¢ hollésishme (& 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé
béré dhe furnizimel ¢ dorézuara dhe 1& piérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né
vend-punishte dhe (& réndgsishme né llogaritjen e pagesave ge dubet bere
Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (¢ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-nénshkruben nga Kontrakluesi ose pérfaqésucsi 1
tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (8 komunikejé piképamiel ¢ tij ndaj Aworitetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet e (ij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet
me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtofé regjistrin ¢ punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ béjé ose & marr njé kopje (& shénimeve
t& cilat ai i konsideron t€ nevejshme pér informacionin e tij.

243 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Autoriteti Kontraktues do (€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do (8 jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté (éré kohés, duke {illuar qé nga
dita e parg ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

21
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Q&ENimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikéqyris sa heré q€ kjo shihet
€ nevojshme. Shpenzimel pér testimet e parai kryhen Punékryersi, ndérsa heréve Ljera
(kur Organi mbikégyrés nuk éshtd i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktucs.

Pagesa

24.1

T¢ giitha pagesal béhen né euro

Pagesat qe duhcet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢
plotéson Kontraktuesi. T njgjti formular, q¢ i bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet &
pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Pasi & dorgzohen dokumentet mé (& domosdoshme per pagesé tek Zyrtari pér pagesit
dhe arkivim, Pérqindja % ¢ pagesés pir punét ¢ kryera do (¢ cakiohet nga Menaxhert i
Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve qe duhet i€ kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet
per sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet
me ¢mim pér punél e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitelit pérdoret
per monitorim dhe kontroll 6 kryerjes sé akiiviteteve né bazi (& 18 cilave Kontrakiuesi
do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & bihet veg e veg,
Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave (€ mbajtura 8shté: Shuma ¢ parave (€ mbajtura éshié: 10% e vierds sé
kontratés do jeté sigurim bankar pér garantimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontrakluesit pér 1& vértetuar
cilésing ¢ punés dhe véricton shumén qé duhet ' paguhel kontrakluesit.

Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasis dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé puniss
né Paramasg dhe Parallogari q& &shié pérfunduar; ose
»  NErast 1¢ kontratés paushallé, viera ¢ punés st ckzekutuar do (& pérbéj vierén e
aktiviteleve & pérfunduara né Pérshkrimin e Aktvitetit,

Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pir
kompensim

Shkaqet pér
kompensim

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

a)  Autoriteti Kontraktues nuk Igjon gasje né nfé piesé @ vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet
apo nuk 1 jep skicat (vizatimet, specifikacionel) apo udhézimet ¢ duhura piér
kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ U1 zbulojé ose kryejé testet né
punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjeré, autoriletet publike, shérbimel komunale ose Autorileti

[
(=)
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Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtese pér Kontrakiuesin.

¢} Parapagimi vonohet.

f)  Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértelimit
pér pérmbushje 1& kontraiés.

g) Kontrakiuesi has n& pengesa pér kryerjen c aktiviteleve 1& punéve t&
kontraktara & cilat pengesa nuk jané pér shkak (& Joprolesionalizmit &
Kontraktuesit,

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.6  AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat ¢ méposhime:

a) NE rast t& shkeljes s¢ kontratés sé nénshkruar, e cila shkakton déme materiale
per AK dhefose kérkon q& AK & shkaktoj shpenzime (& konsiderueshme ni
pérfundimin e kontratés sé tillg; ose

b)  Pér shkelje i kontrat@s sé nénshkruar shumg punétorg, nén-kontraktues
dhefose furnizues kané mbetur (& pa-paguar.

30.7  AK parase (€ filloj procedurén e konfiskimil té sigurimit & ekzekutimit AK
duhet € informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim (& supozuar me kontraté dhe & jep
OF koh (& mjaftucshme pér korrigjim 1& déshtimeve 1& (illa. Dishtimi i OE pér &
korrigjuar, né kohé, déshtime (& tilla (& supozuara do (& rezuilojé né procedurén ¢
konfiskimit,

30.8  Konfiskimi i sigurisé s¢ ckzekutimit, nuk ¢ ndalon autoritetin kontraktues t&
kérkojé zhdémtimin shiesé g& rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimil Eshig me vieré mé & larté se démet nga shkelja, autoriteti kontraktues duhet
t'i rik-thejé diferencén.

30.9  Autoritetet kontraktuese nuk do 1€ kufizojné né dokumentet ¢ tenderit
diskrecionin e tenderuesve qé (& paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave dhe Udhézuesi Operativ. Cdo
dispozité q¢ kufizon formén né (& cilén sigurimet ¢ tilla mund & dorézohen pérveg atyre
& referuara né nenin 30.5, do & konsiderohet ¢ pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit duhet 1& Jeté i pakushtézuar, Pér
qéllimet e mésipérme, fjala "pakushtézuar” do & thot njé garanci e zbatueshme me
kérkesg dhe se nuk duhet (& keté ndonjé kusht ose kérkesé pér ndonjé déshmi &
pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé kisrkese qé Autoriteti Kontraktues duhet
(€ ofroj nj¢ dokument gé& tregon qg ka ndodhur shkelje gjate implementimit te kontartes.
Si rrjedhoje nuk ka nevojé té métejshme q& autoriteti kontrakiucs (& virleto] shkeljen Né
mbéshielje (€ nenit 63, paragrafi 5, (& LPP, kérkesat pér kualifikimin ¢ léshuesve (@
sigurimit (& ekzekutimit, si¢ &shté pércakiuar né dosjen e tenderit, do (& Jené jo-
diskriminuese, nuk do (¢ kérkojné nga léshuesi Q& 1€ ket€ nji biznes né njé vend &
vegant€, dhe né ¢do rast do 8 kufizohet vetém né kriterct qé jané & lidhura drejipérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring ¢ kétyre inslitucioneve

Parimet e
pérgjithshme

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit (& pérkohshém ose
final do (& béhel né prani (& Kontrakluesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jelé
pengesé pér verifikimin me kusht & Kontrakluesi t¢ jete informuar prej (€ pakién 30
ditéve para datés s& verifikimit

Testet pér
pérfundimin

Punit nuk do (& pranohen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe testel ¢ caktuara ne
shpenzime (& Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né & cilén verifikimi dhe testel (& tlla mund (@ fillojné,

Punét te cilat nuk plotésojné kushlet ¢ kontratés, duhet, nise kérkohet, & shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime 8
Kontraktuesit, me urdhér 1€ Auloritetit Kontraklues
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Punét shicsé

322

Do & ecet me proceduré pér punt shtesé nése paraprakisht merret avtorizimi nga
Mbikéqyrési dhe ZKA-ja,

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyriari pér pagesé para se U'i kryej pagesat duhet 1& bindel se Ju kan@ ofruar t¢ gjitha
dokumentet si: Plani i menaxhimit & kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raporiet,
situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér materialet ¢ prdorura, shkresat, {letét
¢ ditarit & punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, ctj., né 1&
kundértén ¢ merr pérgjegjésing. Po ashtu obligohet g dokumentet ¢ kirkuara nga
auditorél pér auditim ose nga palél shietérore (6 interesuara Uju ofroj sa heré qé ata
kang nevojé. Njé kopje ¢ faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas périundimit &
projektit duhet & dorézohen ek Zyrlari pér rexhistrimin e pasurise.

Inlormaté shiesé

Kontraktuesi ¢ ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje t& punishtes ng
madhésiné standarde, ku do (& pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punckryerési, shuma financiare ¢ projektin si dhe afati pér kryerjen ¢ punimeve.

Shkelja ¢ kontratés

Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
Kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket@ & drejté pér
kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 1@ Jjepen démshpérblime. Ato mund &
jené:

a) déme L& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi t masave (&
parapara n¢ kété nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet 'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja ¢
konlralés

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuest mund & shképus Kontratén né qoflé se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore 1& Kontratés.
37.2 Shkcelja themelore e kontratés do & périshijn€, por nuk do & kufizohet ni:
a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dit@ rresht pa qené e pérfshirg kjo
ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektil;
b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t€ justifikuar (&
ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punive t& kontraktuara pér mé shumé se
15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontrakivesit
pér kosto (& vonesés;
¢) Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetsr
nga rindértimi ose shkrirja;
d)} Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Aworiteti
Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikalés s¢ Menaxherit (& Projektit;
¢} Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekieve sshis shkelje e
kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve 18
pereaktuara nga ana ¢ Menaxheril (& Projektit;
f)  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushijen ¢ kontratés pér nunirin e ditéve pér &
cilat shuma minimale ¢ démeve (& likviduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratis pEr raste t& tjera nga ato 48
parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale ¢

kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése ptr shkak té fajit ¢ palés sé tre@ krijohen rrethana emergjente objckiive dhe
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kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve € kontratgs, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin
¢ Kontraktuesit do @& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punive sa mé pare @
gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bjé vler@simin ¢ punés s& kryer pjesérisht,
do & kérkoje nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta [€né alé né njé
gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ krycra
deri né momenltin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qol€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéheré, do @
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i
periudhés s& njoltimit

Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson

shképutjes sé koston shtesé 1& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shig plus 10 % ¢

kontratés vlerés s€ konlratés ose ntse démi &shté | madh deri né vlerén ¢ pérgjithshme (&
kontralgs. Poashta nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhr pér pagesé pér 1 gjitha punét e kryera dhe (& papaguara

Prona 40 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punél do & konsiderchen & jené proné e Autoritelit Kontraklues nése
Kontrata ndérpritct pér shkak & gabimit (€ Kontraktuesit,

Zgjidhja migésore e | 42.2 T gjitha mosmarréveshjet do (€ tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore nga Projekt

mosmarréveshjeve menaxheri i kontratés, personat pérgjegjis te Autoriteteve Kontraktuese si dhe
personave pérgjegiés te autorizuar nge Kryerési i shérbimeve.

Zgjidhja ¢ 43.1

mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygisore

(do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund {& lindin gjaté ekzekuotimit s¢ késaj
kontrale dhe se nuk &sht€ ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajlim me ligjin ¢ Kosavés.




DEKLARATIE

Uné, i nénshkruari Haxhi Zenullahi, Pronar i kompanisé "HAXHA KOM" me seli né
Gojbulg, Vushtrri, deklaroj se jam njohur me specifikimet teknike sipas aneksit | t& dosjes
s€ tenderit dhe paramasén ¢ tenderit: Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obilig, me
numer t€ prokurimit OB614-22-9336-5-2-1 (Nr i brendshém 614 22 062 521), &
zhvillohet nga Kuvendi Komunal OBILIQ, me datén 19/09/2022 dhe pajtohem me to.

"Haxha Kom" Sh.P.K. o
Haxhi Zenullahi .- . 7+

</

Data: 19/0/9/\:'{022 -




RIPARIMI DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE N KOMUNEN & OBILIQIT

Cmimi i

Nr. Pérshkrimi i posicioneve Nijlisia Sasia Cmimi Shuma
Peshuar

Te sigurofiet punishtja, te nderrmiven masat e sigurise sipas ligieve ne fugi, te vendosen shenjat e njgftimit per punine ne rruge, ie ruhet
ambienti konform ligieve ne fugi, ge giate ndertimit te mos vie ek degradimi [ ambiesntit,

17 |PUNET E RIPARIMEVE ME ASFALT" ~ . ..
Pérgatitje e gropave € tipit T; me AB11, frashesi d=dcm
dhe 3 em ne gjendje te ngjeshur. N§ cmim duhet Nogaritur:

rerja, demolimi, transporti i materialit te demoluar, lyrja . .
fnc?:muizion, furnizimi, transportl dhe vuarja o vepér (& e ! 1.50¢€ 150 €
ABIL. E gjitha Kjo sipas tregullave teknike per keto
pupime.

1.1

Pérgatitic ¢ gropave (& tipit T, me AB16, trashesi d=7em

dhe 8 cm ne gjendje Le ngjesher. N& emim duhet llogaritur:
prefja, demolimi, transporti i materialit te demoluar, lyria 5 - .
e emuizion, furnizimi, transporti dhe varja ng vepir té m ! 3.00€ 13.00 €
AB16. E giitha kio sipas rregullave teknike per keto 50%
punime.

Pergatitja e gropave te tipit T3 trashesic d=12cm.Ne gmim
duhet logaritur: prerja, demolimi, transporti | materialit te
demoluar, lyrja me emulzion, furnizimin,transportimin dhe
vuarja né vepér e shtresave BZIH22 (8 em) ¢he
AB11{4cm). E gjitha kjo sipas rregullave teknike per keto
punime.

Filer { iéngét ( Liguid Crackfiller } kuarc 0-Zmm i pérzier
1.4 |me emulzion - pér mbushjen e plasaritieve me gjérési dhe m' 1 0.25€ 0.
theltesi deri né 1 cm.

8]
v

Némtotali: 16.25€ 3.13¢€

27 [PUNETE TAMPONIT- RIPARIMEVE ME KUBZA TE BETONIT -

Demolimi § kubzave dhe shiresave tiera mbajtese deri ne
2.1 |koten e germimit egzistus me qel}im te sanimit o m° 1 0.50 € 030 €
konstruksionit t¢ shiresave mbajtese.

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe punimi i materialit
guror fraksion (0-60) mm, materiali duhet 1€ jeté i paster pa 3 : 6.00 € 6.00 €
primesa te dheut sipas slandarteve dhe kushteve teknike, ne i ) '

pikat ku kemi deformime te medha te trupit te muges,

Furnizimi,transportimi.planifikimi dhe punimi § materializ
puror fraksion (0-31.5) min,materiaii duhet 1€ jeté | paster
2.3 [paprimesa te dheut sipas standarteve dhe kushteve teknike, m? 1 7.00 € 700 €
ne pikat ku kemi deformime te medha te trupit te rruges.

Furnizimi, transportimi, planifikimi i materialit fraksion (4-
8mm Rizell pér nivelizim , Aty ku percakion organi
mbikgyres, N& ¢mim duhet logaritur edhe ngjeshjen ¢
pllakave & betonit pas hudhjes s& réres.

10%
m? 1 200€ 200 €

Furnizimi, iransportimi, planifikimi | materialit fraksion (0-
2)mm mbi pliakat ckzistuese 18 betonit ne trotuar, ne ato

vende ku ka nevoj fugimi i pilakave. Aty ku percakton R
organi mbikgyres. N& cmim dubet logaritur edhe ngieshjen m’ 1 0.30€ 030 €
¢ pllakave (¢ betonit pas hudhjes s& réres.

Furnizimi, fransportimi dhe montimi i kub&zave (o reja

C30/37 {me trasési Scm) nd rrugé dhe trotuar ku péreakton
2.6 |organi mbikgyres. Ne cmim te lfogaritet: Furnizimi m: [ 14.00 € 14.00 €
traspori die montimi [ kubzave, modelin ¢ kubizave e
pérezkion organi mbikqyces. s

Fl

AV A TSN Nentorll: 20,50 € 298 ¢€

-3 [PUNETESKAJOREVE =~ T Ty meai A

%fﬂg ; | )




Furnizmi, transporti dhe montimi i guréve skajor C30/37 (
T>5.0 N/mm?) t€ pérhimet né bazen e betonit.dim
18/24,punimi | fugave me llag te cimentos1:2 Menyra e
vendosjes sc tyre caktohet nga organi mbikgyres.

m

7.00€

7.00 €

Furnizmi, transporti dhe montimi i guréve skajor C30/37 (
T=5.0 Nimam?} & prhimet né bazen e betonit.dim
8/20.punimi i fugave me llag te cimentos] 2.Menyra e
vendosjes se tyre caktohet nga organi mbikqyres.

300€

300 €

Ngritja e skajoreve ekzistues né nivelin e dubur dha punimi
i fugave me llag te gimentos 1:2.

0.30¢

Betonitai | skajorve témdhénjé te vegiel dhe atyre q& duhet
riparuar

0.30€

0.30 €

2%

Nénotali:

;|NGRITJA-E PUSETAVE DHE UJEMBLESHSVE -~

100 €

4.1

Ngritja e kapakéve dhe kornizes ekzistues né nivelin &
duhur. N& gmim duhet Jlogaritur komplet materiali pér
ngritje dhe puna. Punekryesi eshte | obliguar ge pas ngritjes
se kapakeve te beje pastrimin e kanalizimit fekal apo
atmosferik varsisht ne cilin et eshte intervenuar

Copg

1.00€

1.00 €

4.2

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonims i kapakeve
prej gize. Kapaket dubet te jens per pesha te renda 40 ton,
NE ¢mim duhet llogeritur edhe betonimi I kurores prej
betonarmes C23/30.

Copé

50.00€

50.00 €

Pregadigja ¢ puneve paraprake per ngritjen e kapakeve te
pusetave ne vendet ku kemi ulfe te pusetave, Kio
nenkupton: pregjen e askaltit rreth pusetes ne form katrore
160cm x 160 om, deri ne bazen e shendoshe. largimin ¢
malerialit te demoluar, fumizimin dhe mbushjen me zhavor
(0-31)mm, ngjeshjen rreth perimetrit te konusit, si dhe
vendosjen ¢ betonit te thjeshte C 16/20 me trashesi 20cm
ne tere siperfagen jashia konusit, ne menyre ge pllaka ¢
parapregaditur te vendoset ne koten e parapare.

Cop#

0.530€

a4

Fumizimi transporti dhe montim i konuscve pér puseta
prej betonit @1000/700/600mm (clemente t&
parafabrikuara).

Copé

500€

3.00 €

Ngritja ¢ ujémbledhsave ekzistues kompiet me kornizs, Ng
gmim duhet llogaritur materialin komplet pér ngritje dhe
puna. Punckryesi cshie | obliguar ge pas kryerjes se
punimeve te bej pastrimin e pjeses sekondare te kanalizimit
atmoslerik deri te kygja me puseten kryesore.

Coptt

5.00¢€

.00 €

13%

Néntorafi:

9.23¢

ASFALTIMYKOMPLET I DISA PJESEVETE RRUGVE -

61.50 €

Germimi § kombinuar i dheut n@ kat 1T dhe TV, pra hegja e
shtress s& tokés deri te pjesa e forte piesa ¢ zgjerimit &
rrugts dhe L€ prgadilet pér bazament 18 rrugés si dhe
transporti | materfalit deri né deponi. N& vEllim eshts
pérfshire edhe punimi dhe formisimi 1 kanaleve kulluese t&
rruges

4400€

4.00 €

n
3]

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mmy). Materiali duhet t¢ jets i pastér pa primgs 18 dheut.
Zhavorl duhet 4 shirihet né komplet siperfaqen e
planifikuar n€ shtresa, dhe pér cdo shtresé duhet & ujitet,
n€& ményré q€ (€ arrthet ngjeshméria mé e miré e Zhavorit,

6.00 €

23




Furnizimi. transporti dhe shiriga e zhavorit (fraksion @ 0-
31mmy). Materiali duhet 18 jot& i pastér pa primes & dheut.
Zhavori dubet t§ shtrihet né kemplet siperfagen ¢
planifikvar né shtresa, dhe pér gdo sheresit duhet & ujites,
nE ményre (2 18 arrihet ngjeshméria mé e miré e zhavorit.
Ngjeshja dubet  arrijé koficientin mbi 700KN/em®.

m

1.00€

7.00 €

Fumnizimi, transporti dhe vendosja Asfaitit (Bito Zhravor)
me fraksion 1€ agregatit @ 0-16mim, me twash@si duke
perfshir edhe ngjeshjen duhet 18 jets t= § cm, sasia e
perberjes $& bituminit dubet t& jeté e mjaftucshme ne
menyré q€ asfaiti t& jeté miré i lidhur dhe jo poroz. Ne
momentin ¢ hudhjes n# vepér dhe gjaié cikleve Gllestare 12
ngjeshjes materiali dubict ta ket temperaturén mbi 130°C.
Virejtje: Pungkryesi &shié i obliguar gt gjalé vendosjes s&
asfaitit t& kujdeset g8 vijat andsore t& asfaltit f& mbesin t&
drejta si dhe pjerrtisia ¢ kerkuar né detyrén projekiuese e
respektohet. Ngjeshja ¢ asfaltit duhet & bthet né distanca
t€ cakuuara sipas Menaxherit (& Kontratés se sa duhet t# j1g
pas Finisherit t8 Asfaltic.

14.00€

14.00 €

h
L

Gunga Arificiale pér qetésimin e trafikut. Gungat dubet @&
funizohen dhe 1§ punohen nga Asfalti dhe t trajtohet miré,
pas ngjeshjes gunga nuk guxoen té jeté ¢ theposar por té jets
stpas standardit VII-54. Dimensioni: L=400 - 600cm.
b=A0cm, k= 3 - 7em

Copé

1.00 €

1.00 €

20%

Néntorali:

32.00 €

6.40 €

P REKAPITULIMI o

PUNET E RIPARIMEVE ME ASFALT

313€

PUNET E TAMPONIT- RIPARIMEVE ME KUBZA TE BETONIT

298¢

PUNET E SKAJOREVE

055 €

L R B

NGRITIA E PUSETAVE DHE UJEMBLESHSVE

923 €

(%]

ASFALTIMI KOMPLET | DISA PJESEVE TE RRUGVE

6,40 €

TOTALI ME TVSH

2728 €

Vrejtéje:

dy (2) menra pas prests dhjetore. Cde numér i shdnuar pas numrit @ dyte (2) nuk do (8 merret pée bazé oi Hogaeig

1 ofertis., oferta ¢ e do & konsiderohet o pa pérgjegidshme

NE gmim 8 pérfshihen (8 giitha tadksat e aplilesra ng Kosovii,duke llogaritur edhe tvshené

2

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normakisht té ulit do 18 eliminohen automelilishy FJALE provesil té vierdsimit t& ofertave.

3

4 Nésendodhit ndonj gabim o plot@simin e paramases AK nuk mhani peegjesiisi,

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri | kompanisg:

NTAXHA KOM SHPK

Adresa ¢ plote

Magjistralja Mitrovicé-Prishting p,n. Gojbulg, Vushirri

Pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri

HAXH! ZENULLAHI

Pozita DREJTOR ol
NEnshkrimi: GRS 8
data: 19.09.2022 7 A A TUIEN
Vula ‘rij{ {i'e’“}“




Prokurimi: OB614-22-9336-5-2-1
Nr i brendshém: 614 22 062 521

Tituli: Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq

1 Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obilig

Kodi i tenderit; 11092022
Data: 17.09.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

001 Deklarata nen betim-qertifikata e biznesit dhe TVSHse.pdf
002 Qarkullimi vjetor 2019-2020-2021.pdf

003 Kontratat Haxha Kom SHPK.pdf

004 Lista e stafit.pdf

005 Menagjeri i projektit.pdf

006 Paisjet Haxha Kom SHPK.pdf

007 Marreveshjet per furnizim me asfalt -zhavor.pdf

008 Sigurimi i tenderit.pdf

PN R W N

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Rregullimi dhe mirémbajijae  Pershkrimi i cmimeve mirembajtja dhe riparimi i rrugeve
rrugéve né Obilig Obiliq.pdf

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARY, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-9336-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Haxha Kom SH.I"K., Gojbulg, -, Gojbuié, Kosové
E-mail: haxhakom@hetmail.com

Personi kontaktues: Haxhi Zenullahi

Telefoni: 044/214176

Faxi:

Numri fiskai: 811499898

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t&é Prokurimit: OB614-22-9336-5-2-1
Titulli i kontratés: Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rreguliimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq

3. Cmimi total i tenderit &shté:
27,28 EUR

Dhe né fjalg [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhs prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi jon# pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne ¢ b&jmeé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkst/konsorcium jan€ t& obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat Jepen me qéllim né k&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht& i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe g e
rezervon t€ drejtén pér &€ dhéné vetém njé pjesé & kontratds. Ai nuk do t& shkaktojg& detyrime ndaj

BG6 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kéts,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
¢ nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi 1
pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tendent




Lloji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
. Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration;

22/01/2021

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Tregtist dhe Indusi risé-Minstarstvo Trgov

ing i Industrije
Ministry of Trade and Industry

CER’I‘IH L R.Eé}!STRIMIT
CERTIFIKAT Q REGISTRACIjI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811499898

Numri Unik identifikues / Jedinstveni Matidni Braj / Unique identifics ticn Number

Haxha Kom SH.p.K,

Emri biznesit / Naziv hiznisa / Name ef business

N.N. " Haxha Kom"

Emri tregtar / Trgovaiko ima / Coinmercial name

Shogéri me pérgjegiési t& kufizuara
Drustvo sa ograpifer.cn odgovornoiiu
Limited Liahilities Comganies

Magjistralja Witrovicé-Prishting, p.n.
Gojbuld
Vushtrri

22101201

—

Data / Date / Datum

(Jrae 7

N L)

o
s

L\i&;

RSESRSEEE

Nénshkrimi / Signature / Potpis :




SCARDIAN

SIGURIME

0037650

037650

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Zana Voca - Nuka
Adresa:
rr

1 SIGURUARI

HAXHA KOM SH.P.K.
Adresa:
Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule

NUMRI | BIZNESIT

81149989

NUMRI FISKAL

81149989

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

TITULLI 1 KONTRATES

RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA E
RRUGEVE NE OBILIQ

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

OB614-22-9336-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT

1126 dité

SHUMA E SIGURUAR

12,000.00 EURO

Nga: 04-11-2022 00:00:00
Deri: 04-12-2025 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 666.00
TVSH 18 % 119.88
PRIMI +TVSH 18% 785.88

DATA E LESHIMIT

2022-11-04 08:17:03

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, té miratuar nga Kuvendi i Republikés sé& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tietér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo police sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me sakiésiné dhe vértetésiné e deklarimeve té béra prej ij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit fim (& liré, e té ploté.

TS
| SIGURUARI _\Sy‘/j P SCARDIAN
b 4
= ol T
& £ oy
= k \F
19, —(,f'\R At > £ 0&&
L™y AR (4
{emri, mbiemri, nénshkrimi) ‘3_§‘p S (emrt; mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444

, info®scardian.com, www.scardian.com



______ - SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 037650

Pér: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: HAXHA KOM SH.P.K., Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE NE OBILIQ
Numri i prokurimit: OB614-22-9336-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér té prokurimit t€ lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 12,000.00 EURO (DYMBEDHJETE MIJE EURO) zotohemi t& ju
paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé (& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fialé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 12,000.00 EURO si¢ eshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen prej 04-11-2022 00:00:00 deri 04-12-2025 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

SCARDIAN Sig
Rr. Perandori Justinian Nr.3
10000 Prishting

Kosové

2022-11-04 08:17:03

‘ A0 (0~
irime




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE
Emri HAXHA KOM SH.P.K.
Adresa Magijistralja Mitrovicé — Prishtiné p-n., Gojbulé
Qyteti Vushtrri
Kodi Postar 42000
Kontakti SABRI SHABANI
Telefoni +38349528787
Fax
E-mail haxhakom@hotmail.com
Numri i TVSH 330470500

BANKA
Emri Raiffeisen Bank
Adresa Str: Robert Doll 99
Qyteti Prishtiné
Kodi Postar 10000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1503001003057335
IBAN (opcionale) XKO05 1503001003057335
BIC (Opcionale) RBKOXKPR
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyja té obligueshme)




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BARDHYL A. DINAJ
VUSHTRRI

Me datén: njézeté e dy, néntor, dymijé e njézeté e njé, ditén e Héng, para meje Bardhyl A. Dinaj, Noter me
sell né Vushtrri, Sheshi “Hasan Prishtina”, Nr. 199, Hyrja 2, Kati Pérdhes, me kérkesé dhe né bazé té
deklaratés sé tij té vullnetit té lirg, té pérpilojé shénimin (aktin) noterial mbi Prokurén/Autorizimin Gjeneral
té Biznesit, u paragitén personalisht pronari i Biznesit: ~---——eeceeemecorooe oo

Emri i Biznesit; “Haxha Kom” SH.P.K., Emri Tregtar: N.N. “Haxha Kom”, sipas Certifikatés s& Biznesit me
Numeér Unik Identifikues: 811499898, biznes i organizuar dhe i autorizuar i cili punon sipas ligjeve tg
Republikés sé Kosovés, me adresén e tij né Gojbulé, Magjistralja Mitrovicé — Prishting, p/n., Vushtrri- Kosovg,
té cilén né keté kontraté e pérfagéson, prenari: z. Haxhi Zenullahi, i lindur me datén: njézeté e njé, néntor,
njemijé e néntéqind e shtatédhjetd 21.11.1970, né Llaushé, me vendbanim né Llaushé - Skenderaj, madhorg,
me zotesi té ploté veprimi, shtetas i Republikés sé Kosovés, bartés i dokumentit t& identifikimit me numéar
personal: 1005416007, té léshuar nga ana e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme - RKS, —wremmmemmmoeiecic

2. Sabri Shabani, i lindur me datén: shtatémbédhjetg, mars, njémijé e néntéqind e shtatédhjeté 17.03.1970,
né Mitrovicé, me vendbanim né Mitrovicé, madhorg, me zotési té ploté veprimi, shtetas i Republikés <
Kosovés, bartés i dokumentit té identifikimit me numér personal: 1020853022, té I&shuar nga Ministria e
Punéve té Brendshme - RKS, q& né emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., mund t& ndérmarr kéto veprime
groeadiiFalay swwssspmam. s e et e et e oo

1. Tékryejté gjitha punét e duhura administrative lidhur me zhvillimin e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K,,
prané té gjitha organeve né nevojé si atyre Komunale dhe atyre Qendrore té Republikés sé Kosovés,

Evropés dhe Botés kudo. - e B —
2. N& emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., té nénshkruaj ¢farédo lloje marréveshje bashképunimi
me kédo dhe kurdo prané Noterit apo Gjykat&s Kompetente, —-——-oemomeeeee o
3. Té lidhé dhe nénshkruaj’ ¢farédo lloj Parakontrate, Kontrate apo Aneks Kontrate (Shitblerje,

Kémbimi, Dhurate, Ndarjeje, Ndértimi, Hipoteke, Qiraje et].), né ciléndo cilési: “Shités, Blerés,
Kémbyes, Dhurues, Hipotekélénés, Qiradhénés, Qiramarrés, etj.”, pér Shitblerjen e gjésendeve té

luajtshme dhe té paluajtshme t& cilat jang apo béhen proné e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K. ..

4. Né emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., i autorizuari mund t'i ndérmarré té gjitha veprimet e
nevojshme pér Hapje apo Mbyllje té Llogarive Bankare, prané té giitha bankave qé veprojné ne
Republikén e Kosovés, Evropés dhe Botés kudo dhe mé pas té keté qasje né kéto llogari bankare, ng
ményré qé té: Térheq, Deponoj dhe té Transferoj pa Limit, nga té ardhurat e biznesit nga kéto
xhirollogari bankare, po ashtu i njejti autorizohet qé: t& nénshkruajé dhe térheqé kartelén e re
bankare si dhe té caktojé PIN-in, t'i pérditésoj té dhénat, si dhe t'i ndérmarré té giithaveprimet tjera
pércjellése qé kérkohen nga Banka/t. Autorizim ky i cili vlen pa kufizime, vlera dhe afate. ----23»4‘—_2;7w~

5. N& emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., t& nénshkruajé ¢farédo lloj/Kontrate Kredie apo
bashképunin}i‘mé_n gjiﬁ‘: :“k‘?ankaz qé veprojné né territorin e Republikés ské.kikosovés, ?vropés dhe
Botés kudo pe{ﬁgfaredo&{o; Produkti: Kredie, Overdrafti, Linje Kreditore, Lei{é“ Garancidni Bankarg,

ol % St g Fage 1/3

}2‘::%
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11

12

13,

14.

15.

16.

- Ky AUTORIZIM vféh-;r’ié‘ kohé té pacaktuar derisa e njéjta nuk revokohet nga dhénési i Autdrizimit, =-:

Lizing, Kontrata té Pengut, Hipotekés, né cfarédo llojé cilésie: {(Kredimarrés, Bashké-Kredimarrés,
Garantues, Hipotekéléngs, etj.}, né ményré qé té le Peng asetet e Biznesit, duke pérfshire Hogarite
bankare té biznesit, po ashtu dhe liogarité bankare private, si dhe t& nénshkruajé dhe japé pélgimin
tONE Sikur 18 IShim ne Vet s
NE emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., té krye] té gjitha punét e nevojshme procedurale, teknike
dhe administrative, si dhe t& pérfagésojé biznesin prans ATK-és (Administratés Tatimore té Kosovés)
dhe té gjitha organeve tjera té nevojshme né lidhje me té giitha ¢éshtjet e nevojshme ta cilat ndikojné
né aktivitetin e pérditshém té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K.. ~rocomemeo
Tikryej té gjitha procedurat prané Doganave né lidhje me doganimin dhe zhdoganimin e mallit, -----
Té mé pérfagésoj prané autoriteteve kompetente té Republikés sé Kosovés, Evropés dhe Botés kudo
né lidhje me Hapjen e Biznesit t& ri apo té ndonjé filiali, né kuadér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K.,
té kryej regjistrimin dhe emértimin e ti], té caktojé adresén, té b&j rregullimin, kompletimin dhe
térhegjen e dokumentacionit pérkatés, té caktojé veprimtaring t& cilén e ushtrojmé, té aplikoj pér
Licencé, si dhe té nénshkruaj dhe japé pélgimin tim sikur té isha UNE VL, mommmmom e
T€ pérfagésoj biznesin: “Haxha Kom” SH.P.K., prané Gjykatés dhe té gjitha Institucioneve ku biznesi
yné 8shté palé né procedurs, si kontestimore ashtu edhe atyre jokontestimore, si dhe né rast nevoje
te AUTORIZOJ Avokatin apo personin e treté, lidhur me pérfagésimin e biznesit: “Haxha Kom”
SH.P.K., né ményré qé t& paragesé padi, zgjeroj até, 18 pranojé/njohé vendimin e Gjykatés apo edhe
té lidh& marréveshje gjyqésore dhe jashté gjyqésore. ---- I .

- Té lidhé dhe nénshkruaj ¢farédo lloj Kontrate mbi Shitblerjen e Automjeteve, prané Noterit apo

Gjykatés Kompetente, né ciléndo cilési gofté shités apo blerés, té cilat automjete jané apo béhen
proné e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., si dhe té& caktojé dhe pranoj ¢mimin e shitjes, «---—wsmscoicocsa
| njejti autorizohet qé t'i ndérmarr té giitha veprimet e nevojshme dhe t'i kryejé té gjitha punét
juridike dhe administrative prané Doganés sé Kosovés, Qendrés sé Homologimit dhe QRA-s&
(Gendrés sé Regjistrimit té Automjeteve) dhe gjitha organeve tjera kompetente, lidhur me
regjistrimin, cregjistrimin dhe vazhdimin e regjistrimit t&€ automjeteve. Si dhe t'j kryej té gjitha
procedurat né lidhje me transferin e dokumentacionit té origjinés, ndérrimin e Librezés <&
Automjetit, Sigurimit dhe Targave pér té gjitha automjetet qé jan€ apo pérkthehen né emér té
biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K.. —rereemeommemeeee.. - s - L
Gjithashtu i njejti autorizohet qé té gjitha automjet gé jané né emér 1 biznesit: “Haxha Kom”
SH.P.K., mundé t'i pérdor dhe tj shfrytézoj brenda dhe jashté territorit té Republikés sé& Kosovés s
dhe né& rast aksident i autorizuari e barté pérgjegjésing vet dhe pérgjigjet personalisht pér démin e
shkaktuar, e - - - - — .
l'autorizuari gjithashtu né rast aksidenti t& automjeteve gé jané né emér té biznesit: “Haxha Kom”

SH.PK., mund t'i ndérrmer té& giitha veprimet e nevojshme pér hapje té rastit dhe té arrijé

marréveshje pér kompensim démi. - - e —
Po ashtu i autorizuari yné né emér toné personal mund t'i ndérmarré té giitha veprimet e nevojshme
prané cilit do Institucion apo Organ té Republikés sé Kosovés, Evropés dhe Botés kudo si Ministri,
Komuné, Gjykaté, Prokurori, Polici, Administraté Tatimore, Institucione Shkollore, etj., ne lidhje
rregullimin, aplikimin, térhegjen e ¢farédo dokumentacioni té nevojshém, né rast nevoje té njéjtat i
pajisé me Vule Apostile. — - — B
I autorizuari éshté i autorizuar qé né kuadér té kétij Autorizimi, mund t& jap autorizim bartés
personave té treté té ploté apo pjesérisht sipas zgjedhjes sé tij dhe né kufij té kétij autorizimi. -----v.-
Té gjitha veprimet té cilat do ti ndérmerr i AUTORIZUARI né kontekst t& kétij A;@W‘i;ggﬂanoi

dhe i konsiderof sikuc ti kisha ndérmarré vet, oo ” —eree e i
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Sic ucek me sipér, AUTORIZIMI u pérpilua dhe redaktua, komforé vullnetit t& AUTORIZIMDHENESIT, i cil:
pasi ¢ lexoy, ishte dakord me pérmbajtjen e AUTORIZIMIT dhe t& njéjtin e nénshkroi pa vérejtje para meje,
une si Noter vértetoj térésisht aktin dhe nénshkruaj né bazé té ligfit. -~ mmmmm e
Shpenznimet jané paguar nga pala né vleré prej 20 € plus TVSH 3.60 €, bazuar né Nenin 21 paragrafi § 18
Ucdhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale hazé pér pagesén e shérbimit te
O B B B o e e 1 e e A B 2 e S e i

Akti eshte pérpiluar pa ndérprerje dhe né praniné té paléve né zyrén e noterit né Vushtrri, sot me datén:

22 112021 (njézeté e dy, néntor, dymiié e njBzetd e njé), N8 ora: 13155, o wrmem e
Dhénésifja ife Autorizimit: : f : A s - abg
Pronari i Biznesit: “Haxha Kom” SH,P'ﬁ;:
z. Haxhi Zenullahi,

NOTER: Bardhyl Dinaj, Ve $/
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